
弘南鉄道第１１３期定時株主総会について 

 

弘南鉄道株式会社   

取締役社長 成田敏 

 

 日頃より、弊社鉄道事業へのご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございま

す。 

 

去る６月２１日（金）において、弊社第１１３期定時株主総会を開催し、営業

報告並びに令和５年度計算書類（令和５年４月１日から令和６年３月３１日）

について、ご提案させていただき、承認されましたことをご報告いたします。 

さらに、その他として、下記の内容をご報告させていただきました。 

 

① 株主優待乗車証及び乗車券の発行を廃止 

これまで、株主の皆様方のご支援に感謝する意味を込めて株主優待乗車証

及び乗車券の発行を行ってきました。しかしながら、現在の会社の収支状

況を踏まえると、少しでも収入を増やしていかなければならない現状であ

ります。 

また、人口減少や少子化により利用者は年々減少傾向にあり、経営に大き

く影響しております。こういった状況から大変心苦しいのですが、令和７

年より株主優待を廃止させていただきます。 

株主様のご理解を頂きますようお願い申し上げます。 

 

② 経費節減のための役員報酬の減額 

昨年の両線運転見合わせにより、多くの方々にご迷惑とご心配をお掛けし

ました。それを会社の責任と重く受け止め、令和６年１月から役員報酬を

１０％減額の措置をとり、経費節減に努めてまいりました。 

引き続き経費節減を図るため、減額幅を現行の１０％から２０％に引き上

げを行うことを決定しました。 

実施は、令和６年７月からとし、経営の安定化を図ってまいります。 

 

以上 

 

今後も役職員一同、業績の向上を目指し努力してまいりますので、より一

層のご理解ご支援をお願い申し上げます。 


